
Statenvoorstel Aanbesteding planmatig onderhoud Hartelcorridor

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 5 juli 2022

Portefeuillehouder: Zevenbergen

Uiterlijke beslistermijn: n.v.t.

Documentnummer:  PZH-2022-

811072371

Onderwerp

Bekrachtiging geheimhouding informatieve brief

Aanbesteding planmatig onderhoud Hartelcorridor

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

U wordt middels een geheime brief geïnformeerd  over de aanbesteding van het project

Planmatig Onderhoud “Hartelcorridor”, ten noorden van Spijkenisse. Het project omvat

op hoofdlijnen de vervanging van twee beweegbare bruggenvallen, inclusief

bewegingswerk en de bediening- en besturingsinstallatie. Daarnaast worden de

wegverharding, verkeersregelinstallaties en openbare verlichting aangepakt, naast de

herstelwerkzaamheden aan de vaste civiele delen van de brug. De verkeerscorridor

N218 loopt vanaf de A15 naar de Groene Kruisweg en vervolgens verder in de richting

van Brielle. De N218 kruist daarbij het Hartelkanaal en het Zoetwaterkanaal. Deze

verbinding bestaat uit een aantal vaste overspanningen en de twee beweegbare

kunstwerken, de Hartelbrug en de Zoetwaterkanaalbrug. Hieronder ziet u een overzicht

van de gehele corridor.

De voornaamste reden om u nader te informeren over de aanbesteding van dit project

is de fors hogere actuele kostenraming dan in de oorspronkelijke initiatieffase. Dit als

gevolg van aanvullende werkzaamheden en (extreme) prijsstijgingen in de afgelopen

periode, van onder andere de noodzakelijke grondstoffen, waaronder staal. 

Een aantal zaken rondom de scope van het project worden op korte termijn nog

bekeken en heroverwogen om mogelijk nog kosten te kunnen besparen. De

belangrijkste heroverweging is het al dan niet beweegbaar houden van de

Zoetwaterkanaalbrug, aangezien deze een relatief beperkt aantal keer per jaar wordt

geopend voor recreatievaart. Dit vraagt om een weloverwogen besluit, op basis van een

nadere analyse van de consequenties, voor bijvoorbeeld de recreatievaart, en de



2/4
Statenvoorstel Bekrachtiging geheimhouding informatieve brief Aanbesteding planmatig onderhoud Hartelcorridor

(technische) haalbaarheid van een vaste brug. Gelet op de doorlooptijd van het

besluitvormingsproces van een eventuele vaste brug worden vooralsnog in de

aanbestedingsfase beide opties opengehouden: zowel een beweegbare als een vaste

Zoetwaterkanaalbrug.

Proces

Door het in de brief opnemen van de kostenraming voor dit project bevat de brief

aanbestedingsgevoelige informatie die bij openbaarmaking mogelijk tot financiële of

economische schade zou kunnen leiden voor de provincie. Om die reden wordt

geheimhouding opgelegd op de brief op grond van artikel 55 van de provinciewet jo.

artikel 5.1, tweede lid, onder b van de Wet open overheid. De geheimhouding wordt

opgeheven op het moment dat de werkzaamheden daadwerkelijk zijn gegund.



3/4
Statenvoorstel Bekrachtiging geheimhouding informatieve brief Aanbesteding planmatig onderhoud Hartelcorridor

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5 juli 2022, met het besluitnummer

PZH-2022-810848875;

Gelet op artikel 25, lid 3 van de Provinciewet;

 

Besluiten:

De door Gedeputeerde Staten opgelegde geheimhouding op de bijgevoegde

informatieve brief over de aanbesteding van het planmatig onderhoud aan de

beweegbare kunstwerken in de Hartelcorridor, met kenmerk PZH-2022-810848875 te

bekrachtigen, tot het moment dat de betreffende werkzaamheden daadwerkelijk zijn

gegund.

Den Haag, 12 oktober 2022 

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

B.S.M. Sepers drs. J. Smit



4/4
Statenvoorstel Bekrachtiging geheimhouding informatieve brief Aanbesteding planmatig onderhoud Hartelcorridor

Bijlagen:

GS brief aan PS met betrekking tot de aanbesteding van het planmatig onderhoud aan

de beweegbare kunstwerken in de Hartelcorridor.docx

Den Haag, 5 juli 2022 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. H.M.M. Koek drs. J. Smit


